
UB-T880W / UB-T880

UB-T880

UB-T880W

Interaktivní elektronická tabule

Řešení pro fi rmy
•  Velká plocha pro působivé prezentace 86 palců 

(UB-T880W) / 77 palců (UB-T880)
•  Kompatibilní s dotykovým ovládáním i 

elektronickým perem
• Vícedotykové ovládání
•  Integrované stereo reproduktory pro ozvučení 

prezentací
• Volitelná bezdrátová sada
• 2 USB porty



Zlepšete způsob své komunikace
Díky tabuli elite Panaboard je každá porada a prezentace poutavější, 

účinnější a aktivnější.

Tabule elite Panaboard UB-T880/UB-T880W je zcela nový druh elektronické tabule, která využívá projektoru k zobrazení 

obrazu z počítače na svém povrchu a umožňuje, aby prezentující osoba ovládala data na tabuli pomocí elektronického 

pera, které funguje jako počítačová myš. Porady, na kterých se dříve jen mluvilo a ukazovalo pár obrázků, tak obohacuje 

o vzrušující vizuální prvek, a prezentace, které dříve závisely na stozích rozdávaných papírových podkladů, jsou díky ní 

bohaté a bez papírů.

Ovládání pomocí prstu nebo elektronického pera

Bezproblémové „psaní a ovládání“
Prezentace lze ovládat dotykem prstu a pohyb prstu 

je převeden přímo na povrch tabule, takže ovládání je 

plynulé a pohodlné. Nebo můžete psát znaky a kreslit čáry 

pomocí elektronického pera. To umožňuje bezproblémové 

psaní a ovládání objektů.

*  Při dotyku prstem tabule elite 

Panaboard detekuje změnu v 

elektrostatickém kapacitním 

odporu. Proto nemusí reagovat na 

nehty, ruce v rukavicích apod.

Vícedotykové ovládání*

Dynamické ovládání obrázků
Obrázky lze pomocí prstů snadno přesouvat, otáčet a 

měnit jejich velikost, takže prezentace jsou zajímavější, 

dynamické a interaktivní.

Přesouvání Otáčení Zvětšování/zmenšování

Pouze Windows 7
(32-bit/64-bit).

Pouze Windows 7
(32-bit/64-bit).

Ovládání až třemi lidmi současně

Zapojte i kolegy
Protože lze současně ovládat až tři body, může na stejném 

úkolu spolupracovat až tříčlenný tým.

Tři lidé například mohou spolupracovat na prezentaci či 

předvádění projektu.

ZÁLEŽÍ NA VŠEM

Inkoustová poznámka

Snadno uložitelné informace napsané 

na tabuli
Pomocí softwaru elite Panaboard můžete vkládat 
obrázky a text do souborů Microsoft® Word, Excel® či 

PowerPoint®.

Data



 pomocí tabule elite Panaboard!

Integrované stereo reproduktory

Přehrávejte videa i se zvukem

Integrované stereo reproduktory tabule elite Panaboard 

umožňují univerzální sdílení zvuku. Můžete používat 

zvukové efekty nebo přehrávat video se zvukem, abyste 

lépe upoutali pozornost publika a vaše prezentace byly 

účinnější.

Multifunkční elektronické pero

Zefektivněte své prezentace

Pomocí elektronického pera můžete přepínat mezi čtyřmi 

barvami popisovače a gumou a provádět akce, jako je 

otáčení stránek v aplikaci PowerPoint® na dálku. To 

pomáhá udržet pozornost publika, protože nemusíte 

přerušovat poradu.

Dioda napájení

2 tlačítka dálkového 

ovládání (nahoru/dolů)

Tlačítko nabídky

Hrot pera

Otáčivý volič
- 4barevný popisovač

- 3barevný zvýrazňovač

- Guma

- Ovládání myši

*  Nelze používat dvě a více elektronických 

per současně.

*  Tlačítka nahoru/dolů lze použít do 

vzdálenosti asi 10 m od tabule elite 

Panaboard (bez překážek).

Bezdrátové funkce*

Snadné dálkové ovládání

S volitelnou bezdrátovou sadou není k propojení počítače 

s tabulí nutné použít kabely. To také umožňuje fl exibilnější 

uspořádání zasedacích místností.
* Toto volitelné příslušenství není na některých trzích k dispozici.

*  Při použití velkého množství dat, například při přehrávání videa se zvukem, může být 

zvuk nebo obraz přerušovaný.

2 porty USB rozbočovače

Zvyšte účinnost porad

Tabule elite Panaboard je vybavena dvěma dodatečnými 

porty USB. To vám umožňuje připojit další zařízení pro 

zvýšení účinnosti porad, například prezentační kameru, 

nebo dokonce tiskárnu, aniž byste tak přišli o potřebné 

zdroje na počítači.

Plynulé porady i na velké vzdálenosti

Konferenční systém se vzdáleným 

přístupem využívající tabule elite 

Panaboard
Pomocí síťové kamery Panasonic, IP konferenčního 

telefonu a počítače spolu se stávající telefonní linkou a 
internetovým připojením můžete snadno konfi gurovat 

konferenční systém se vzdáleným přístupem. Když do 

tohoto systému přidáte tabuli elite Panaboard, můžete 

rychle a snadno sdílet informace s lidmi na jiných 

místech, kterým posíláte obrázky z tabule pomocí 
e-mailu.

Síť

Kancelář A

elite Panaboard

PC

Síťová 
kamera

IP-
ústředna

PC

IP 
konferenční 
telefon

Kancelář B IP-
ústředna

PC

Síťová 
kamera

IP 
konferenční 
telefon

PC

elite Panaboard



Aktivnější podnikání díky softwaru elite Software

Snadné zadávání dat

Virtuální

klávesnice
Tuto klávesnici můžete 
zobrazit na tabuli elite 
Panaboard a pak jen 
mačkat klávesy. Kromě 
textu můžete zadávat 
čísla do tabulek Excel 
nebo jiných aplikací a 
provádět opravy přímo na 
tabuli, aniž byste museli 
použít počítač a ztráceli 
drahocenný čas porady.

Zvětšení a zobrazení 

malých detailů 

Lupa
Můžete zvětšovat malé 
detaily, jako jsou drobné 
znaky nebo fotografi e, 
aby šly lépe vidět. Na 
poradách s velkým 
počtem lidí tak můžete 
zvětšovat důležité části 
obrazu, aby je dobře 
viděli i lidé daleko od 
tabule.

Rychlé ukládání obrázků 

z tabule jako dat

Zachycení obrazu

na tabuli
Tato funkce umožňuje 

zachytávat obrázky na 
tabuli elite Panaboard 

a ukládat je jako 
elektronická data. Tato 

data můžete ukládat v 
některém ze tří formátů, 

bmp, jpg nebo tif, a šířit 
je jako e-mailové přílohy.

Ukládání porad ve 

formátu videa

Nahrávání

Jde o užitečný 
způsob, jak porady 
nahrávat pro pozdější 
opakované zhlédnutí. 
Když k počítači 
připojíte mikrofon, 
můžete současně 
nahrávat i hlas.

Kreslicí nástroj
Nástrojová lišta obsahuje ikony všech softwarových nástrojů, které tak můžete 
snadno vybírat. Může být neustále zobrazena na tabuli, abyste ji mohli kdykoli 
použít.

Přitáhněte pozornost diváků

Bodový refl ektor
Tento nástroj umožňuje zaměřit 
kužel světla na část obrazu. Jde 
o účinný způsob, jak přitáhnout 
pozornost diváků na konkrétní 
místo na tabuli.

Vytvářejte materiály s nástroji Panasonic 

„elite Panaboard book“
Sada „elite Panaboard book“ sestává z nástrojů, které vyvinula 
společnost Panasonic. Můžete je využít k tvorbě a ukládání 
prezentačních materiálů. Můžete vybírat z nejrůznějších šipek, 
grafi ckých prvků a ilustrací, abyste své porady oživili.

Užitečná funkce záložky

Příloha
Funkci Příloha můžete využít k vytvoření a uložení odkazů na 
materiály, které jste připravili pomocí sady elite Panaboard book, 
a soubory, které chcete použít, případně na internetové adresy 
URL. Když tyto informační zdroje budete mít na dosah ruky, vaše 
prezentace proběhne jako po drátku.

Používejte známý software

Režim PowerPoint

Přímo na tabuli elite 
Panaboard můžete použít 
aplikaci PowerPoint, takže již 
nemusíte samostatně ovládat 
ještě druhý počítač. Po 
spuštění aplikace PowerPoint 
navíc můžete na každý 
snímek přidávat poznámky, 
takže vaše prezentace bude 
plynulejší a účinnější.

Volba nahrávání



Tabule elite Panaboard může změnit vaše 

podnikání.

Aktivní výměny názorů: porada s elite 

Panaboard

Dříve
•  Když se objevily dobré názory, nebylo možné je do dokumentů 

během porady přidat.

•  Když byly pro poradu potřeba nové informace, bylo nutné je 

vyhledat na internetu na samostatném počítači, což zbytečně 

zabíralo čas.

•  Protože si všichni museli dělat poznámky, nemohli se soustředit 

na vlastní poradu. Určitý čas zabírala také distribuce dokumentů 

na papíře a nové informace se obtížně sdílely.

Nyní
•  Na tabuli elite Panaboard můžeme okamžitě přidávat poznámky 

do materiálů pro poradu a výsledky elektronicky ukládat, aniž 
bychom poradu museli přerušit.

•  Internetová vyhledávání* můžeme zobrazovat přímo na tabuli elite 
Panaboard, takže všichni vidí informace okamžitě.

•  Obsah tabule lze okamžitě uložit jako elektronická data a sdílet 
prostřednictvím e-mailu nebo jiným způsobem.
*Vyžaduje počítač s přístupem k internetu

Účinnější, působivější: prezentace s elite 

Panaboard

Dříve
•  Účastníci museli neustále těkat očima mezi papírovými 

dokumenty v ruce a tabulí, takže se nemohli soustředit na obsah 
na tabuli.

•  Pokud osoba obsluhující počítač a prezentující osoba nebyli 

dokonale časově sehrané, ztratili účastníci zájem.

•  Všechny prezentace obvykle vypadaly stejně a bylo obtížné najít 
způsoby, jak udržet pozornost všech.

Nyní
•  Vše pro prezentaci – text, grafy a obrázky – se zobrazuje na 

tabuli. Díky tomu se účastníci mohou soustředit pouze na tabuli.

•  Počítač lze ovládat také z tabule pomocí elektronického pera 

nebo dotykem prstů, takže se neztrácí čas a prezentace probíhají 
plynule tempem, které určuje prezentující osoba.

•  Funkce jako Screen Shade (Stín obrazovky), která umožňuje skrýt 

část obrazu, a poté ji dramaticky odhalit, a Magnifi er (Lupa), která 

zvětšuje malé nebo detailní části, pomáhají udržet pozornost 
všech diváků.

Porada bez tabule elite Panaboard

Účinná a aktivní porada s tabulí elite Panaboard 



Max. 2,445 mm
Min. 1,845 mm

450 mm 227 mm

800 mm

1,200 mm

350 mm

1,313  mm

450 mm
XGA

1,175 mm

1,320 mm

117 mm

A

B

C

2800 lm

Technické parametry tabulí UB-T880W / UB-T880

Technické parametry výrobku
Hlavní 

konstrukce*1

Napájení 100–240 V střídavý proud, 50/60 Hz

Příkon Během provozu: 0,5 A (Když je napájení vypnuto hlavním 

vypínačem: 0,2 W)

Provozní prostředí Teplota: 10–35 °C, Vlhkost: 30–80 %

Vnější rozměry

(výška x šířka x hloubka)

UB-T880W 1 320 x 1 900 x 117 mm

UB-T880 1 320 x 1 657 x 117 mm

Velikost obrazové plochy

(výška x šířka)

UB-T880W 1 175 x 1 845 mm

UB-T880 1 175 x 1 602 mm

Využitá plocha

(výška x šířka)

UB-T880W 1036 x 1842 mm

(úhlopříčka 83 palců)

UB-T880 1175 x 1567 mm

(úhlopříčka 77 palců)

Hmotnost

(bez stojanu)

UB-T880W 39,0 kg

UB-T880 36,0 kg

Povrch panelu Laminovaná deska

Polohový snímač Dotykový snímač založený na kapacitním odporu

Kapsa na pera Elektronické pero můžete odložit do kapsy na pera (maximálně 4 pera)

Interaktivní 

funkce

Rozhraní 1 port port USB 2.0 typ B (pro PC)

Rozbočovač se 2 porty USB 2.0 typ A (pro periferní zařízení s USB)

Zvukové 

funkce

Zvukový vstup Vstupní úroveň: 309 mVrms (1 kHz, 0 dB, 10 kΩ)

Systém stereo 1, stereo mini jack Ø 3,5 mm

Zvukový výstup 2 W + 2 W (Max. 4 W + 4 W)

Technické parametry výrobku
Elektronické 

pero

Systém přenosu GFSK

Napájení 1 x LR03 (alkalická baterie AAA)

Výdrž baterie 30 hodin (při nepřetržitém používání při teplotě 25 °C)

* Při použití alkalických baterií LR03 Panasonic.

Příslušenství 1 x návod k obsluze, 1 x napájecí kabel (3 m), 1 x elektronické pero,

1 x baterie (alkalická baterie AAA LR03), 1 x USB kabel (5 m), 1 x DVD-ROM 

se softwarem, 1 x hrot pera (náhradní), 2 x deska pro montáž na stěnu (levá, 

pravá)

Volitelná 

zařízení

Stojan [KX-B061], elektronické pero [UE-608026], stylus [UE-608027]*2,

ukazovátko [UE-608028]*2, vertikálně posuvný držák [UE-608030], 

stolečkový stojan [UE-608031],

rameno pro projektor s krátkou projekční vzdáleností [UE-608032], 

bezdrátová sada [UE-608040]*3

Spotřební 

materiál

Hrot pera [UG-6026]*4

Parametry softwaru elite Panaboard
Systémové 

požadavky

Počítač Kompatibilní s IBM® PC/AT s mechanikou DVD-ROM, webový prohlížeč

Procesor Intel® Pentium® 4 nebo novější

Rozhraní USB 2.0

Operační systém Windows XP SP3 nebo novější / Windows Vista SP2 nebo novější /

Windows 7*5 (verze Windows XP 64-bit není podporována.)

Paměť 1 GB nebo více

Pevný disk Alespoň 700 MB volného místa (kromě místo pro ukládání datových 

souborů)*6

*1 Rozměry a hmotnosti jsou přibližné. 

*2 Stylus a ukazovátko budou k dispozici od 2. čtvrtletí 2010.

*3 Předpisy se v jednotlivých zemích liší.

*4 Hrot pera vyměňte po opotřebení, když přestane klouzat po tabuli.

*5  Systémy Windows® 7 Starter a Windows® 7 Home Basic nejsou podporovány.

*6 Při instalaci balíčku .NET Framework může být potřeba dalších 700 MB.

Design a technické parametry se mohou změnit bez předchozího upozornění.
Microsoft® Windows®, Windows Vista®, PowerPoint®, Excel® a logo Windows jsou registrovanými ochrannými známkami nebo ochrannými známkami společnosti Microsoft Corporation v USA anebo dalších zemích.
IBM® je ochranná známka společnosti International Business Machines Corporation v USA anebo dalších zemích. Intel® a Pentium jsou ochranné známky společnosti Intel Corporation v USA a dalších zemích.
Všechny ostatní názvy produktů, ochranné známky a registrované ochranné známky uvedené v tomto dokumentu jsou majetkem příslušných vlastníků
K používání softwaru elite Panaboard je vyžadován Microsoft .NET Framework 3.0 SP2 nebo novější a DirectX 7.0 nebo novější. Při instalaci softwaru elite Panaboard z disku DVD-ROM se na váš počítač nainstaluje balíček NET Framework 3.5 SP1, pokud již není instalován Výše 
uvedené systémové požadavky nesplňují doporučené parametry všech operačních systémů. Abyste mohli vkládat a přehrávat fi lmy, musíte mít nainstalovaný přehrávač Windows Media® Player 11 nebo novější nebo Adobe® Flash® Player 10 nebo novější. Funkce rozpoznání 
písma a tvarů jsou podporovány v systémech Windows Vista Ultimate, Windows Vista Home Premium, Windows Vista Business, Windows 7 Ultimate, Windows 7 Professional, Windows 7 Home Premium a Windows XP Tablet PC Edition 2005. Pro uživatele systému Windows 
XP Professional: Abyste mohli používat funkce rozpoznání písma a tvarů,musíte instalovat balíček Tablet PC SDK a Microsoft Windows XP Tablet PC Edition 2005 Recognizer Pack. Funkce rozpoznání písma a tvarů nejsou podporovány v systému Windows Vista Home Basic ani 
Windows XP Home Edition. Pro nahrávání a přehrávání fi lmů musíte mít dostatek volného místa na pevném disku. Schopnost importovat data kreslení z jiných aplikací a schopnost ukládat data kreslení na snímku do souboru PowerPoint jsou dostupné v aplikacích Offi ce XP, 
Offi ce 2003 a Offi ce 2007.

Omezení pro simultánní ovládání
- Série UB-T880 dokáže detekovat až 3 body najednou Při dotyku více než 3 bodů najednou může dojít k chybné operaci.
- Během ovládání se nedotýkejte jiných bodů, než v místech, kde právě pracujete Série UB-T880 detekuje, kde došlo k dotyku s tabulí. V následujících případech může dojít k chybné operaci:
 - Provádění operací, když o tabuli opíráte ruku.
 - Provádění operací prstem, když se desky tabule dotýkáte jinou částí ruky.
 - Provádění operací, když se ruka držící pero ještě stále dotýká desky tabule.
 - Nedotýkejte se bodu, který je blízko místa, kde provádíte operaci. Pokud se dotknete bodu, který je blízko místa, kde provádíte operaci, může být detekován jako 1 bod.
 -  Když současně používáte elektronické pero a prst, nemůže je tabule elite Panaboard rozpoznat odděleně. Při změně mezi prstem a elektronickým perem počkejte alespoň 1 sekundu. Pokud ke změně dojde v kratším čase nebo pokud se elektronické pero a prst dotýkají tabule 

současně, závisí výsledek na tom, co tabule elite Panaboard rozpoznala jako první.

Podrobné informace najdete na následující adrese URL. http://panasonic.net/pcc/support/eboard/elite/download.html

Systém Rozměry (UB-T880W / UB-T880)

PC

Projektor

UB-T880W / UB-T880

Tabule UB-T880W/UB-T880 nezahrnuje PC 

a projektor. 

UB-T880W UB-T880

A 1 900 mm 1 657 mm

B 1 845 mm 1 602 mm

C 86 palců 77 palců

16:10 4:3

Volitelné příslušenství
Normální stojan

(KX-B061)

*  Výšku tohoto stojanu lze 

nastavit ve 4 krocích během 

instalace. Jeho výšku nelze 

nastavit během používání.

 4 kroky: 2 080 mm
  1 980 mm

  1 880 mm

  1 780 mm
Elektronické pero (UE-608026) Bezdrátová sada (UE-608040)*

*  Při použití velkého množství dat, například při 
přehrávání videa se zvukem, může být zvuk 
nebo obraz přerušovaný.

Technické parametry

Obecné
Velikost
(výška x šířka x hloubka)

Max 2445 x 1313 x 800 mm

Min 1845 x 1313 x 800 mm

Hmotnost 65 kg (Celková hmotnost vertikálně posuvného stojanu, 

stolečkového stojanu a ramene pro projektor s 
krátkou projekční vzdáleností
(nezahrnuje interaktivní tabuli))

Výška tabule Max 2135 mm (Výška od podlahy k hornímu okraji povrchu 
tabule) 

Min 365 mm

Stolečkový stojan
Výška police 227 mm

Rozměry police
(šířka x hloubka)

1 200 x 350 mm

Nosnost police Max 40 g

Vertikálně posuvný stojan
Systém Systém s pneumatickou pružinou

Zdvih 450 mm

Rameno pro projektor s krátkou projekční vzdáleností*1

Délka ramene Max 1325 mm

Výška ramene Nastavitelná ve třech krocích po 75 mm

Úhel otáčení ramene ± 90 °

*1  Rameno pro projektor není dodáváno spolu s projektorem. Připojitelné projketory najdete na následující webové stránce 

http://panasonic.net/pcc/eboard/

Výškově nastavitelný stojan*
(sada pro vertikálně posuvný stojan) * Výšku tohoto stojanu lze volně nastavit během používání 

Vertikálně posuvný držák
[UE-608030]

Stolečkový stojan
[UE-608031]

Projektor

Rameno pro projektor s 
krátkou projekční vzdáleností*1

[UE-608032]

(sada pro vertikálně posuvnou instalaci na stěnu)

Vertikálně posuvný držák
[UE-608030]

Projektor

Rameno pro projektor s krátkou 
projekční vzdáleností*1

[UE-608032]

[Související výrobek]
Projektor s krátkou projekční 
vzdáleností PT-STIO*2

Projekční vzdálenost:
 0,79 m (UB-T880)
 0,93 m (UB-T880W)

Bezpečnostní pokyny 
Když jednotku nebudete dlouho používat, nenechávejte ji instalovanou, ale odstraňte ji, abyste zabránili jejímu spadnutí. Pokud jednotka spadne, může způsobit zranění.
Jednotku nijak neměňte ani neupravujte její části. Změny nebo úpravy mohou způsobit požár nebo úraze elektrickým proudem.
Jednotku by měli instalovat, odstranit a zlikvidovat pouze kvalifi kovaní pracovníci.




